[image: image1.wmf]

                                                МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

  РЕШЕНИЕ

26 июля 2018г                                            с. Ракитное                                                     № 84
О земельном налоге

на территории Ракитненского сельского поселения

                 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ракитненское сельское поселение, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить ставки земельного налога на территории Ракитненского сельского поселения в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 0,5 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям, предназначенным для размещения административных зданий администрации Ракитненского сельского поселения, объектов образования, науки, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии;

2.1) 1,0 процент в отношении земельных участков, отнесенных к землям, предназначенным для размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения;

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового Кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

3. Сумма авансового платежа по налогам для налогоплательщиков- организаций исчисляется по истечении первого, второго, третьего квартала текущего налогового периода, как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По итогам налогового периода не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом, уплачивается сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 3 настоящего Решения, и суммами авансовых платежей по налогу.
4. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

5. Признать утратившим силу:
- решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 03.04.2015 № 173 «Об установлении земельного налога на территории Ракитненского сельского поселения»;
- решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 28.08.2017г. № 57 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения 03.04.2015 № 173 «Об установлении земельного налога на территории Ракитненского сельского поселения»;
- решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 07.12.2017г. № 65 «О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения 03.04.2015 № 173 «Об установлении земельного налога на территории Ракитненского сельского поселения» (в редакции решения от 28.08.2017 № 57);
- решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 27.02.2018г № 75 «Об установлении земельного налога на территории Ракитненского сельского поселения»
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ракитненского
сельского поселения                                                                                 О.А.Кириллов

_1378207505.bin